Российская Федерация Краснодарский край

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального

образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 162»

350060, г. Краснодар, пос. Лорис, ул. Рязанская 30.

тел/факс: 251-37-96/251-60-10; E-mail: sadikloris162@mail.ru

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от 17.03.2023 № 39/1

Об утверждении управленческих решений по результатам ВСОКО

На основании Положения о внутренней системе оценки качества

образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном

учреждении муниципального образования город Краснодар «Детский сад

комбинированного вида № 162» (далее – ДОО), с целью совершенствования

качества образования в дошкольной образовательной организации,

удовлетворяющего требованиям нормативных правовых актов Российской

Федерации и отвечающего потребностям всех участников образовательных

отношений      п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить управленческие решения внутренней системы оценки

качества образования по итогам за 2022 год:

 Разработать и привести в соответствии с Федеральной

образовательной программой дошкольного образования ОП ДО, с

Федеральной адаптированной образовательной программой дошкольного

образования АОП ДО.

 Пополнить центры активности пособиями и развивающими

материалами.

 Провести семинары-практикумы для педагогов ДОО по развитию

образной речи у детей дошкольного возраста. Ознакомить педагогов с

основными приемами развития словесного творчества, способствующими к

совершенствованию связной речи.

 Повысить качество партнёрской деятельности педагогов с детьми в

системе ДОО. Развивать работу по обсуждению и организации с детьми

планов совместной деятельности.

 Продолжить реализовывать проекты с детьми по мотивации детей к

здоровому образу жизни, формированию представлений о пользе и

целесообразности физической активности у детей, правильному питанию,

формированию здоровьесберегающего поведения.

mailto:sadikloris162@mail.ru